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PRINCIP # E 
 
Retningslinjer for ventepuljer ved optagelse på Skorpeskolen og i Skorpebørnehaven 

 
Indskrivning til Skorpeskolen vil altid bero på en pædagogisk og faglig vurdering  

Ved optagelse stilles der ingen særlige betingelser for, at familien/hjemmet tilhører nogen bestemte 
samfunds- og menneskesyn eller trosretninger, men det er en forudsætning, at familien/hjemmet er 
indstillet på at følge skolens regler for samvær, samt at man er positivt indstillet over for skolens 
dagligliv, værdier og målsætninger.  

På Skorpen arbejder vi med ventepuljer frem for ventelister. Vi vil gerne imødekomme det sociale 
ansvar som enhver fri grundskole står med, nemlig at danne de bedst mulige klasser for alle børn. 
Som udgangspunkt følges den rækkefølge som ancienniteten af vores opskrivninger tilsiger, dog 
betyder det i praksis, at alle på ventelisten til en klasse er i samme pulje. Rækkefølgen for hvornår 
man bliver tilbudt plads afvejes ud fra forskellige kriterier, der er ligeværdige. De kunne 
eksempelvis se sådan ud:  
 
• Relation til skolen (ex søskende) 
• God diversitet i klassen (ex kønsfordeling) 
• At vi passer sammen (ex værdier)  
 
Børn fra vores egen børnehave vil dog altid have en fordel.  
 
Inden optagelse bliver barnet tilbudt 1 eller 2 prøvedage på skolen gratis, hvorefter en 14-dages 
prøveperiode påbegyndes. Der betales skolepenge og madpenge i prøveperioden, ligesom eleven 
bliver indmeldt på Skorpeskolen, således at der kan følges med på skolens interne IT-system. 

Ønskes endelig optagelse beror den på en pædagogisk og faglig vurdering lavet i prøveperioden, 
samt skelen til barnets køn i forhold til antal dreng/piger i klassen (homogen klasse).  

En gang om året rækker skolen ud og alle i ventepuljen bedes bekræfte deres ønske om at forblive 
der. Ved manglende bekræftelse slettes man fra ventepuljen.  
 

 

 

 

 

 

 

 

Besluttet på bestyrelsesmødet den 17. september 2025 

mailto:adm-leder@skorpeskolen.dk

